

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 лютого 2021 р. № 145

ДЕРЖАВНА СОЦІАЛЬНА ПРОГРАМА
запобігання та протидії домашньому насильству
та насильству за ознакою статі на період до 2025 року

Мета Програми

Метою Програми є удосконалення механізму запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в умовах децентралізації з урахуванням міжнародних стандартів, Закону України “Про запобігання та протидію домашньому насильству”, Указу Президента України від 21 вересня 2020 р. № 398 “Про невідкладні заходи із запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі, захисту прав осіб, які постраждали від такого насильства”, а також підвищення ефективної взаємодії центральних та місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, громадськості.

Положення Програми спрямовані на досягнення цілі 5 “Забезпечення гендерної рівності, розширення прав і можливостей усіх жінок і дівчаток” та цілі 16 “Сприяння побудові миролюбного й відкритого суспільства в інтересах сталого розвитку, забезпечення доступу до правосуддя для всіх і створення ефективних, підзвітних та заснованих на широкій участі інституцій на всіх рівнях”, визначених Указом Президента України від 30 вересня 2019 р. № 722 “Про Цілі сталого розвитку України на період до 2030 року”.

Шляхи і способи розв’язання проблеми

Проблему недостатньо ефективного механізму запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі та забезпечення захисту прав осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі (далі — постраждалі особи) передбачається розв’язати такими способами та шляхами:

удосконалення системи запобігання та протидії насильству, а також відповідної нормативно-правової бази, запровадження дієвого механізму взаємодії суб’єктів, що проводять заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі шляхом узгодження їх дій;

формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильства та посилення готовності протидіяти його проявам, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед дітей, усвідомлення домашнього насильства як порушення прав людини;

запровадження системного реагування на насильство, де кожен випадок отримує належну увагу суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, інших органів та установ, які виконують функції, пов'язані з проведенням заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі;

забезпечення постраждалим особам незалежно від віку та стану здоров'я доступності до комплексних послуг, орієнтованих на їх потреби, та отримання таких послуг;

надання доступних якісних соціальних послуг постраждалим особам;

належного розслідування фактів домашнього насильства, притягнення кривдників до передбаченої законом відповідальності та зміна їх поведінки на ненасильницьку;

підвищення рівня поінформованості населення про форми, прояви, причини і наслідки домашнього насильства, розуміння суспільством непропорційного впливу домашнього насильства та насильства за ознакою статі на жінок і чоловіків, у тому числі на осіб з інвалідністю, вагітних жінок, дітей, недієздатних осіб, осіб похилого віку;

надання кожній постраждалій особі інформації про її права та можливості реалізації таких прав зрозумілою для неї мовою або через перекладача чи залучену третю особу, яка володіє мовою, зрозумілою постраждалій особі (зокрема, особам з порушеннями слуху — з допомогою перекладача жестової мови чи онлайн-перекладу жестовою мовою із застосуванням мобільних додатків), та забезпечення реалізації таких прав;

створення єдиного підходу для розвитку і розбудови притулків та відповідної інфраструктури для постраждалих осіб від домашнього насильства;

забезпечення доступу до загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб для отримання соціальних послуг медичної, соціальної, психологічної допомоги, доступу до правосуддя та інших механізмів юридичного захисту; у разі потреби забезпечення тимчасового притулку для постраждалих осіб.

Прогнозні обсяги та джерела фінансування Програми наведено в додатку 1.

Завдання і заходи

Завдання та заходи з виконання Програми наведено в додатку 2.

Очікувані результати Програми

Очікувані результати виконання Програми наведено в додатку 3.

Обсяги та джерела фінансування

Виконання Програми передбачається фінансувати за рахунок коштів державного, місцевих бюджетів та інших джерел, не заборонених законодавством.

Обсяг видатків на виконання Програми визначається щороку під час складання проектів державного та місцевого бюджетів на відповідних рік з урахуванням їх реальних можливостей.

Орієнтовний обсяг фінансування Програми з державного бюджету становить у 2021 році — 274290 тис. гривень, у 2022 році — 261 187,7 тис. гривень, у 2023 році — 230 976,8 тис. гривень, у 2024 році — 33 165,5 тис. гривень, у 2025 році — 33 463,7 тис. гривень.

Орієнтовний обсяг фінансування Програми з місцевого бюджету становить у 2021 році — 54445,5 тис. гривень, у 2022 році — 74 460 тис. гривень, у 2023 році — 75 404,9 тис. гривень, у 2024 році — 89 294,4 тис. гривень, у 2025 році — 97 576,1 тис. гривень.

Орієнтовний обсяг фінансування Програми за рахунок інших джерел, не заборонених законодавством, становить у 2021 році — 13 тис. гривень, у 2022 році — 18 тис. гривень, у 2023 році — 20 тис. гривень, у 2024 році — 23 тис. гривень, у 2025 році — 28 тис. гривень.

Додаток 1
до Програми

ПАСПОРТ
Державної соціальної програми запобігання
та протидії домашньому насильству та насильству
за ознакою статі на період до 2025 року

1. Концепцію Програми схвалено розпорядженням Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2018 р. № 728 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 82, ст. 2726).

2. Програму затверджено постановою Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2021 р. № 145.

3. Державний замовник Програми — Мінсоцполітики.

4. Керівник Програми — Міністр соціальної політики.

5. Виконавці заходів Програми — Мінсоцполітики, МОЗ, МОН, Мінекономіки, Мін'юст, Міноборони, Мінветеранів, МВС, Нацсоцслужба, Національна поліція, Офіс Генерального прокурора, ДСА, Національна школа суддів України, Тренінговий центр прокурорів України, Академія адвокатури України, Координаційний центр з надання правової допомоги, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські держадміністрації, міжнародні організації та громадські об'єднання (за згодою).

6. Строк виконання Програми — 2021—2025 роки.

7. Прогнозні обсяги та джерела фінансування

Джерела фінансування	Обсяг фінансування, тис. гривень	У тому числі за роками				
		2021	2022	2023	2024	2025
Державний бюджет	833 083,7	274 290	261 187,7	230 976,8	33 165,5	33 463,7
Місцеві бюджети	391 180,9	54 445,5	74 460	75 404,9	89 294,4	97 576,1
Інші джерела	102	13	18	20	23	28
Усього	1 224 366,6	328 748,5	335 665,7	306 401,7	122 482,9	131 067,8

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ
з виконання Державної соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству
та насильству за ознакою статі на період до 2025 року

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		Усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			

I. Запобігання домашньому насильству.

Подолання в українському суспільстві негативних стереотипів і формування нетерпимого ставлення до насильницьких дій

1. Здійснення збору, аналізу і поширення інформації про домашнє насильство та/або насильство за ознакою статі, удосконалення системи показників у формах державної статистичної звітності щодо запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі

кількість затверджених форм звітності про домашнє насильство та/або насильство за ознакою статі з розподілом за віком, характером відносин між особою, яка постраждала від домашнього насильства та насильства за ознакою статі (далі — постраждала особа) і кривдником, іншими показниками

2 2

1) розроблення та затвердження форм звітності про домашнє насильство та/або насильство за ознакою статі з розподілом за віком, характером відносин між постраждалою особою і кривдником, іншими показниками

Мінсоцполітики
Нацсоцслужба
МВС
Національна поліція
МОН
МОЗ
ДСА (за згодою)
Офіс Генерального прокурора (за згодою)
Рада міністрів
Автономної Республіки Крим
обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації
органи місцевого самоврядування (за згодою)
громадські та міжнародні організації (за згодою)

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
	кількість статистичних даних про факти домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, згрупованих за статтю і віком	5	1	1	1	1	1	2) здійснення збору статистичних даних про факти домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі та проведення аналізу ситуації	—” —	
	кількість проведених досліджень про причини та умови поширення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	2		1			1	3) організація і проведення галузевих та міжгалузевих досліджень причин і умов поширення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МВС Національна поліція МОН МОЗ міжнародні організації (за згодою)	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	кількість підготовлених державних доповідей про стан реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	5	1	1	1	1	1	4) підготовка та оприлюднення щорічного звіту (довіді) про стан реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильства за ознакою статі з аналізом ситуації в розрізі областей, м. Києва та Севастополя	Мінсоцполітики МОН МОЗ МВС Національна поліція Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	державний бюджет
2. Підвищення рівня поінформованості населення про форми, прояви, причини і наслідки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; розуміння	частка поінформованого населення про форми, прояви, причини і наслідки домашнього насильства та/або насильства за		25	35	50	60	75	1) забезпечення розповсюдження відповідно до законодавства інформації про домашнє насильство суб'єктами, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МВС Національна поліція МОН МОЗ Мін'юст ДСА (за згодою)	місцевий бюджет

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
суспільством природи домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, його непропорційного впливу на жінок і чоловіків, у тому числі на осіб з інвалідністю, вагітних жінок, дітей, недієздатних осіб, осіб похилого віку	ознакою статі; права, заходи та соціальні послуги, які надають різні суб'єкти; категорії осіб, які можуть ними скористатися, та порядок отримання таких послуг; про відповідальність кривдників, відсотків							домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі; про права, заходи та соціальні послуги, які надають різні суб'єкти; категорії осіб, які можуть ними скористатися, та порядок отримання таких послуг; про відповідальність кривдників	Офіс Генерального прокурора (за згодою) Координаційний центр з надання правової допомоги Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	
								2) проведення скоординованих національних, регіональних та місцевих інформаційно-комунікаційних кампаній для дітей, молоді, осіб похилого віку, внутрішньо переміщених	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МОЗ МОН МВС Національна поліція Рада міністрів Автономної Республіки	місцеве бюджетне

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								осіб, учасників антитерористичної операції/операції об'єднаних сил та членів їх родин, осіб з інвалідністю, інших соціальних груп, забезпечивши у разі необхідності осіб з порушенням слуху перекладачем жестової мови або онлайн-перекладом жестовою мовою із застосуванням мобільних додатків	Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	частка поінформованого населення про суб'єктів, які здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому		60	80	90	100	100	3) оприлюднення даних про суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі на регіональному і місцевому	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МОЗ МОН МВС Національна поліція Рада міністрів Автономної Республіки	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні, місцеві, бюджетні, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	наси́льству та/або наси́льству за ознакою статі на регіональному і місцевому рівні, їх функції та обов’язки, відсотків						рівні, та забезпечення доступності інформації про їх функції та обов’язки у запобіганні та протидії домашньому насильству	Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		
	частка поінформованого населення про діяльність загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб, про послуги, які вони надають, і можливості їх отримання	70	80	90	100	100	4) ведення обліку даних про діяльність загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб на загальнодержавному, регіональному і місцевому рівні та системне поширення інформації про послуги, які вони надають, і можливості їх отримання	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МОЗ МОН Національна поліція Рада міністрів Автономної Республіки Крим Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	кількість проведених перевірок регіонів стосовно стану реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству	75	15	15	15	15	15	5) здійснення аналізу результатів моніторингу діяльності загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб; моніторингу стану виконання суб'єктами, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, поставлених завдань у процесі реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі на регіональному та місцевому рівні; надання таким суб'єктам методичної допомоги, з'ясування проблемних	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МОЗ МОН МВС Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) Урядовий уповноважений з питань гендерної політики громадські та міжнародні організації (за згодою)	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети, інші)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
							питань у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі та вжиття вичерпних заходів для їх вирішення			
3. Формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед постраждалих дітей, усвідомлення домашнього насильства як порушення прав людини	кількість стандартів освіти, до яких включено положення щодо ціннісних орієнтирів, змісту, результатів навчання ненасильницькій поведінці, рівності та недискримінації	46	31	15			1) забезпечення включення до базового компонента дошкільної освіти положень щодо ціннісних орієнтирів, змісту, результатів навчання ненасильницькій поведінці, ефективній комунікації, управлінню конфліктами, емоційній грамотності, рівності та недискримінації, ненасильницькому розв’язанню конфліктів у сімейних та міжособистісних відносинах; державного	МОН Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								стандарту початкової освіти; державного стандарту базової середньої освіти; державного стандарту профільної середньої освіти; державних стандартів професійної (професійно-технічної) освіти; державних стандартів фахової передвищої освіти; стандартів вищої освіти		
	кількість проведених навчальних семінарів та тренінгів для педагогічних працівників	2	1	1				2) проведення навчальних семінарів та тренінгів для педагогічних працівників за напрямом комунікаційної, емоційно-етичної компетентності за темою “Ненасильницька	МОН Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								поведінка, ненасильницьке розв’язання конфліктів у сімейних та міжособистісних відносинах”	самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	
	кількість впроваджених програм попередження домашнього насильства	5	2	1	1	1		3) розроблення та впровадження програм попередження домашнього насильства, в тому числі для учасників бойових дій, родин ветеранів антитерористичної операції/операції об’єднаних сил, внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, недієздатних осіб та осіб похилого віку	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Мінветеранів Міноборони МОН МВС Національна поліція Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	кількість проведених заходів	125	25	25	25	25	25	4) проведення інноваційних заходів із залучення відомих осіб до виконання програм запобігання та протидії домашньому насильству	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МОН МОЗ Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	місце бюджет
4. Заохочення всіх членів суспільства, насамперед чоловіків і	частка акцій та інформаційних кампаній із		40	60	80	90	100	1) залучення чоловіків і хлопців до заходів із формування в суспільстві	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Рада міністрів	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні, місцеві, бюджетні, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
хлопців, до активного сприяння запобіганню домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, до проведення яких залучені чоловіки і хлопці, відсотків							нульової толерантності до домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	
	частка бізнес-структур, залучених до здійснення заходів із запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, відсотків		20	30	40	55	75	2) залучення бізнесу в розбудову системи запобігання та протидії насильству та/або насильству за ознакою статі, в тому числі запобігання насильству в трудових колективах, як частини корпоративної соціальної відповідальності	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні, місцеві, бюджетні, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			

Разом за розділом I

у тому числі: державні, місцеві, бюджетні, інші

II. Реагування на факти домашнього насильства та насильства за ознакою статі.
Розбудова нової системи реагування на насильство

5. Забезпечення координації та ефективної взаємодії спеціально уповноважених органів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, інших органів та установ, які виконують функції, пов'язані з	частка облдержадміністрацій, райдержадміністрацій, органів місцевого самоврядування, які затвердили програми/плани заходів щодо забезпечення координації та ефективної взаємодії спеціально уповноважених	100	100	100	100	100	1) узгодження завдань із запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі між суб'єктами взаємодії і затвердження відповідних програм/заходів	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)
--	---	-----	-----	-----	-----	-----	---	--

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
проведенням заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі	органів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, відсотків									
	частка облдержадміністрацій, райдержадміністрацій, органів місцевого самоврядування, у яких визначено відповідальних посадових осіб та забезпечено розміщення інформації про таких відповідальних посадових осіб, відсотків	100	100	100	100	100	2) визначення на рівні заступника голови облдержадміністрації, райдержадміністрації, органів місцевого самоврядування уповноваженої посадової особи з питань забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, запобігання та протидії насильству за ознакою статі, відповідальної за координацію заходів у сфері запобігання та	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі на території відповідної адміністративно-територіальної одиниці		
	частка проведених засідань координаційних рад порівняно із запланованою кількістю, відсотків	100	100	100	100	100	100	3) забезпечення діяльності регіональних та місцевих координаційних рад	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	частка сіл/селищ, у яких визначено	100	100	100	100	100	100	4) визначення відповідальних	Мінсоцполітики Нацсоцслужба	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	відповідальних осіб, які приймають та реєструють заяви і повідомлення про вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, координацію заходів реагування на факти вчинення такого насильства, надання допомоги і захисту постраждалим особам, а також про роботу з кривдниками, відсотків							працівників виконавчого комітету сільської/селищної ради, які приймають та реєструють заяви і повідомлення про вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, координацію заходів реагування на факти вчинення такого насильства, надання допомоги і захисту постраждалим особам, роботи з кривдниками на території відповідного села/селища	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	частка територіальних громад, які провели оцінку потреб		40	55	70	85	100	5) визначення потреб територіальної громади у соціальних послугах, зокрема у соціальній	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Мін'юст Рада міністрів	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	громад у соціальних послугах для постраждалих осіб, відсотків							профілактиці, з метою запобігання насильству, планування надання соціальних послуг для постраждалих осіб відповідно до оцінки потреб, визначення потреб у фінансуванні	Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	
	частка територіальних громад, які використали механізм соціального замовлення як один з механізмів надання послуг постраждалим особам, відсотків		35	50	70	85	100	б) використання соціального замовлення та стимулювання ринку надавачів соціальних послуг постраждалим особам як одного з механізмів надання послуг постраждалим особам	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	місцеве бюджетне

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні, місцеві, бюджетні, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	кількість заходів, які включені до програм соціально-економічного розвитку територіальних громад, спрямованих на запобігання та протидію домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі та забезпечення їх виконання	125	25	25	25	25	25	7) включення до програм соціально-економічного розвитку громад заходів, спрямованих на запобігання та протидію домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі та забезпечення їх виконання	Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	—”.
	частка територіальних громад, в яких працюють фахівці із запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за		20	50	70	85	100	8) вжиття заходів до забезпечення територіальних громад фахівцями із соціальної роботи, психологами, фахівцями з виявлення осіб/сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах,	Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні, місцеві, бюджетні, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	ознакою статі, відсотків							запобігання домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, надання послуг постраждалим особам та вжиття заходів реагування до кривдників	органи місцевого самоврядування (за згодою)	
								9) удосконалення порядку інформування не пізніше однієї доби про виявлені факти домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі у випадках, передбачених законодавством, з дотриманням правового режиму інформації з обмеженим доступом	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Національна поліція МОН МОЗ Мін'юст Координаційний центр з надання правової допомоги Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								10) розроблення та затвердження механізму реагування суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, на випадки такого насильства з урахуванням оцінки ризиків, що загрожують постраждалій особі	органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінсоцполітики Нацсоцслужба МВС Національна поліція МОН МОЗ Мін'юст ДСА (за згодою) Координаційний центр з надання правової допомоги Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	частка зменшення випадків вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, зокрема насильства до недієздатних осіб, дітей, за участю дітей, та випадків насильства, які носять кримінальний характер, відсотків		25	55	75	95	100	11) розроблення суб'єктами взаємодії спільного алгоритму реагування на випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі та надання дієвої допомоги постраждалим особам, що здійснюються різними суб'єктами, з урахуванням оцінки ризиків	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МВС Національна поліція МОН МОЗ Міноборони Мін'юст Координаційний центр з надання правової допомоги Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
6. Забезпечення збирання, реєстрації, накопичення, зберігання, адаптування, зміни, поновлення, використання, поширення (розповсюдження, реалізації, передачі), знеособлення і знищення даних про випадки домашнього насильства та насильства за ознакою статі							1) розроблення технічного завдання із створення Єдиного державного реєстру випадків домашнього насильства та насильства за ознакою статі	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Мінцифри	державне бюджетне	
							2) створення та впровадження Єдиного державного реєстру випадків домашнього насильства та насильства за ознакою статі	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Мінцифри МОЗ МОН Національна поліція ДСА (за згодою) Офіс Генерального прокурора (за згодою) Рада міністрів Автономної Республіки Крим	державне бюджетне	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	частка звернень щодо домашнього насильства та насильства за ознакою статі, за якими забезпечено своєчасне належне реагування відповідних суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за		100	100	100	100	3) здійснення обліку звернень щодо домашнього насильства та насильства за ознакою статі, облік скарг щодо неналежного/ несвоечасного реагування	обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		
								Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінсоцполітики Нацсоцслужба МОН МОЗ Національна поліція МВС Мін'юст		

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	ознакою статі, відсотків								Мінрегіон громадські та міжнародні організації (за згодою)	
7. Навчання та підвищення рівня професійної компетентності суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, з питань, що регулюються	кількість розроблених та впроваджених навчальних програм	4	3	1				1) впровадження навчальних програм з питань застосування законодавства про криміналізацію домашнього насильства та насильства за ознакою статі для працівників правоохоронних органів, суддів, адвокатів	МВС Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін'юст Національна школа суддів (за згодою) Тренінговий центр прокурорів (за згодою), Координаційний центр з надання правової допомоги	
Законами України “Про запобігання та протидію домашньому насильству”, “Про забезпечення рівних прав та можливостей	частка закладів освіти та тренінгових центрів правоохоронних органів, суддів, адвокатів, в яких впроваджено		50	70	85	95	100			

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
жінок і чоловіків” та іншими законодавчими актами, спрямованими на роз’яснення зазначеної проблеми	навчальні програми з питань застосування законодавства про криміналізацію домашнього насильства та насильства за ознакою статі, відсотків									
	кількість суддів, прокурорів, адвокатів, слідчих, які пройшли підготовку щодо реалізації норм права в інтересах дитини, яка стала свідком або жертвою насильства	625	125	125	125	125	125	2) розроблення програм та проведення психологічної підготовки суддів, прокурорів, адвокатів, слідчих щодо реалізації норм права в інтересах дитини, яка стала свідком або жертвою насильства з урахуванням міжнародних стандартів та рекомендацій	МВС МОН Мінсоцполітики Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін’юст Національна школа суддів (за згодою) Тренінговий центр прокурорів (за згодою), Координаційний центр з	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
								надання правової допомоги		
	частка слідчих, дізнавачів, які здійснюють досудове розслідування, та прокурорів, які здійснюють нагляд за додержанням законів, і пройшли навчання з розподілом за статтю, відсотків		60	70	80	90	100	3) забезпечення обов’язкового спеціального навчання слідчих, дізнавачів, які здійснюють досудове розслідування, та прокурорів, які здійснюють нагляд за додержанням законів під час проведення досудового розслідування у формі процесуального керівництва у провадженнях, учасником яких є дитина	Офіс Генерального прокурора (за згодою) МВС Національна поліція Мінсоцполітики	
	частка територіальних громад, у яких відповідальні		60	70	80	90	100	4) проведення навчань із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за	Мінсоцполітики МВС Національна поліція МОЗ	місцеве бюджетне

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні, місцеві, бюджетні, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	працівники взяли участь у навчаннях із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за ознакою статі та жорстокого поводження з дітьми, відсотків							ознакою статі та жорстокого поводження з дітьми	МОН Мін'юст Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	
	частка територіальних громад, в яких програми для кривдників з розподілом за статтю виконуються підготовленими фахівцями, відсотків		60	70	80	90	100	5) проведення навчань для фахівців, які виконують програми для кривдників	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації	—“3

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	частка територіальних громад, у яких фахівці, які виконують програми для постраждалих осіб, пройшли відповідне навчання, відсотків	100	100	100	100	100	6) проведення навчань для фахівців, які виконують програми для постраждалих осіб	органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	місцеве бюджетне
	кількість розроблених методичних	5	2	2	1		7) здійснення методичного забезпечення місцевих держадміністрацій та	Мінсоцполітики Нацсоцслужба		

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	матеріалів для місцевих держадміністрацій та органів місцевого самоврядування у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі							органів місцевого самоврядування у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі		

Разом за розділом II

у тому числі: державний бюджет, місцевий бюджет

III. Забезпечення доступності та якості надання необхідних соціальних послуг особам, постраждалим від домашнього насильства

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
8. Надання кожній постраждалій особі інформації про її права та можливості реалізації таких прав зрозумілою для неї мовою або через перекладача чи залучену третю особу, яка володіє мовою, зрозумілою постраждалій особі, та забезпечення реалізації таких прав	частка суб'єктів взаємодії, у яких на всіх офіційних інформаційних ресурсах розміщено інформацію про права і соціальні послуги, медичну, соціальну, психологічну допомогу, якими постраждала особа може скористатися, відсотків		60	70	80	90	100	1) забезпечення отримання постраждалою особою повної та вичерпної інформації від суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, про свої права і соціальні послуги, медичну, соціальну, психологічну допомогу, якими вона може скористатися	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МВС Національна поліція МОЗ МОН Мін'юст Офіс Генерального прокурора (за згодою) Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	
	кількість розроблених та затверджених	3	1	2				2) розроблення та затвердження стандартів надання соціальних	Мінсоцполітики МОН	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (держбюджет, місцеві бюджети, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	стандартів надання соціальних послуг постраждалим особам							послуг постраждалим особам		
	частка постраждалих осіб, яким надано послуги відповідно до їх потреб, відсотків		85	95	100	100	100	3) забезпечення надання допомоги постраждалим особам, включаючи недієздатних осіб, осіб з інвалідністю та дітей, за місцем звернення незалежно від звернення такої особи до правоохоронних органів чи суду, від їх участі у кримінальному або цивільному провадженні	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	частка постраждалих дітей, які отримали допомогу відповідно до їх потреб, відсотків		100	100	100	100	100	4) забезпечення здійснення в кожній територіальній громаді своєчасних та дієвих заходів щодо захисту прав та законних інтересів постраждалої дитини	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
								самоврядування (за згодою) громадські організації (за згодою)		
9. Забезпечення доступу до загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб для отримання соціальних послуг медичної, соціальної, психологічної допомоги	частка територіальних громад, які визначили потребу у створенні спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб відповідно до методики визначення потреб територіальних громад у таких службах, відсотків	20	40	65	85	100	1) проведення аналізу потреб у створенні спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб відповідно до методики визначення потреб територіальних громад у таких службах	Мінсоцполітики Національна поліція Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)		
	частка територіальних громад, на території проживання яких діє необхідна кількість	100	100	100	100	100	2) створення спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки Крим	державний бюджет	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб відповідно до методики визначення потреб територіальних громад у таких службах, відсотків								обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	місцеві бюджети
	кількість створених спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб	450	180	150	120			3) забезпечення діяльності спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб (мобільних бригад соціально-психологічної допомоги, притулків, денних центрів соціально-психологічної допомоги/ спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування)	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінсоцполітики Нацсоцслужба	— ”

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети, інші джерела)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
10. Надання у разі потреби тимчасового притулку для безпечного розміщення постраждалих осіб	частка територіальних громад, які мають доступ до послуги притулку у спеціалізованих службах для постраждалих осіб відповідно до методики визначення потреб територіальних громад у таких службах, відсотків	100	100	100	100	100	забезпечення діяльності притулків для постраждалих осіб відповідно до методики визначення потреб територіальних громад у таких службах	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	інші джерела	
11. Забезпечення реагування на випадки домашнього насильства та насильства за ознакою статі, створення умов для цілодобового опрацювання звернень/повідомлень							1) створення підґрунтя для забезпечення створення Державної установи “Кол-центр Міністерства соціальної політики України з питань протидії торгівлі людьми, запобігання і протидії домашньому насильству,	Мінсоцполітики		

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
громадян з питань домашнього насильства, насильства за ознакою статі та насильства стосовно дітей та за участю дітей								насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей” та її територіальних відділень		
								2) удосконалення нормативно-правових актів, спрямованих на прийом та опрацювання звернень з питань запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей	Мінсоцполітики	
	кількість створених кол-центрів		1	26	26	26		3) забезпечення цілодобового розгляду кол-центром та його територіальними	Мінсоцполітики Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки	державне бюджетне

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								відділеннями звернень з питань запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей	Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	частка постраждалих осіб, які звернулися до кол-центру та отримали допомогу відносно кількості осіб, які звернулися, відсотків	100	100	100	100	100	100	4) забезпечення невідкладного реагування на звернення, які надійшли до кол-центру, щодо випадків домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; надання консультацій щодо всіх форм домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі абонентам анонімно або з належним дотриманням правового режиму інформації з обмеженим доступом,	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінсоцполітики	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	кількість підготовлених аналітичних записок із зазначенням результатів аналізу звернень до кол-центру	60	12	12	12	12	12	надання соціальної послуги кризового екстреного втручання у разі загрози життю та здоров'ю постраждалої особи 5) проведення моніторингу звернень, які надходять до кол-центру	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МВС Національна поліція Мін'юст МОЗ МОН Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
12. Забезпечення постраждалим особам доступу до правосуддя та інших механізмів юридичного захисту, у тому числі шляхом надання безоплатної правової допомоги у порядку, встановленому Законом України “Про безоплатну правову допомогу”, та доступу до медичних послуг, послуг з охорони психічного здоров’я, судово-медичної експертизи	частка дітей, яким своєчасно надано допомогу в центрах безоплатної вторинної правової допомоги, відсотків	100	100	100	100	100	1) забезпечення доступу дітей до безоплатної вторинної правової допомоги із залученням адвоката	Мін’юст Координаційний центр з надання правової допомоги		
	частка проведених процесуальних дій із застосуванням індивідуального підходу до допиту дітей, відсотків	100	100	100	100	100	2) забезпечення індивідуального підходу до допиту дітей незалежно від їх статусу у кримінальному провадженні (підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий тощо), зокрема з використанням міжнародних стандартів	Національна поліція МВС		
	частка осіб, які постраждали від зґвалтування та/або сексуального насильства та звернулися у зв’язку	100	100	100	100	100	3) забезпечення доступу осіб, постраждалих від зґвалтування, фізичного та/або сексуального насильства, до медичної допомоги;	МОЗ Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і		

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	з цим до закладів охорони здоров'я, яким надано необхідні послуги, у тому числі медичні, з охорони психічного здоров'я, судово-медичної експертизи, відсотків							судово-медичної, судово-психіатричної, судово-психологічної експертизи (за потреби); послуг з охорони психічного здоров'я	Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	частка територіальних громад, які мають на базі закладів охорони здоров'я кабінети первинної допомоги постраждалим особам, відсотків	90	100	100	100	100		4) розширення доступу до послуг первинної медичної допомоги, послуг з охорони психічного здоров'я осіб, постраждалих від зґвалтування, фізичного та/або сексуального насильства	Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника					Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні, місцеві, бюджетні, інші)	
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024				2025
	частка судових засідань у справах про домашнє насильство та/ або насильство за ознакою статі за участю дітей, відсотків	100	100	100	100	100	5) забезпечення належних умов для проведення судових засідань у дружньому до дитини оточенні	ДСА (за згодою) Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)		
							6) внесення змін до статті 285 Кодексу України про адміністративні порушення щодо обов’язковості надання постраждалим особам копії остаточних рішень суду та процесуальних рішень правоохоронних органів, пов’язаних з розглядом факту вчинення домашнього насильства щодо них, у тому числі	ДСА (за згодою) МВС Національна поліція Офіс Генерального прокурора (за згодою) Мін’юст Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації		

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								рішень, пов'язаних з ізоляцією кривдника або його звільненням	органи місцевого самоврядування (за згодою)	

Разом за розділом III

у тому числі: державне, місцеве, бюджетне, інші джерела

IV. Належне розслідування фактів домашнього насильства, притягнення кривдників до передбаченої законом відповідальності

13. Забезпечення притягнення кривдника до відповідальності, передбаченої законом	частка забезпечення інформування дитини, її батьків, інших законних представників про права дитини, заходи та послуги, якими вони можуть	100	100	100	100	100	1) інформування дитини, її батьків, інших законних представників про права дитини, заходи та послуги, якими вони можуть скористатися	Рада міністрів Автономної Республіки Крим, обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації
--	--	-----	-----	-----	-----	-----	--	---

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	скористатися у кожній територіальній громаді, відсотків								органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою) Мінсоцполітики МОЗ МОН МВС Національна поліція	
	кількість запроваджених інструментів проведення оцінки ризиків вчинення повторного правопорушення для планування соціально-виховної роботи з дітьми та методичні рекомендації для її проведення	2	2					2) запровадження інструментів проведення оцінки ризиків вчинення повторного правопорушення для планування профілактичної роботи з дітьми, зокрема з урахуванням гендерної складової	Мін'юст Мінсоцполітики МОН МВС Національна поліція МОЗ Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державні місцеві бюджети, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
	частка кривдників, які пройшли програми для кривдників, відсотків		15	20	25	35	40	3) забезпечення виконання рішень судів про проходження програм для кривдників	органи місцевого самоврядування (за згодою) Мінсоцполітики Нацсоцслужба Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою) громадські та міжнародні організації (за згодою)	інші джерела
14. Здійснення заходів щодо зміни моделі поведінки кривдника на соціально прийнятну	частка кривдників, узятих на профілактичний облік, відсотків		100	100	100	100	100	1) забезпечення уповноваженим підрозділом органу Національної поліції взяття на профілактичний облік кривдника з моменту виявлення факту вчинення	Національна поліція Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інше)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								ним домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі на встановлений законодавством строк і проведення з ним профілактичної роботи відповідно до законодавства	Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	кількість розроблених типових програм для дітей-кривдників та методичні рекомендації щодо їх виконання	2	2					2) розроблення та затвердження типових програм для дітей-кривдників та методичних рекомендацій щодо їх виконання	Мінсоцполітики Мін'юст	
	кількість розроблених типових програм для постраждалих осіб та методичні рекомендації щодо їх виконання	2	2					3) розроблення та затвердження типових програм для постраждалих осіб і методичних рекомендацій щодо їх виконання, у тому числі з урахуванням віку,	Мінсоцполітики Мін'юст	

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інші)
		усього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			
								стану здоров'я, статі постраждалої особи		
	частка осіб, які пройшли пробаційні програми, з розподілом за статтю відносно кількості осіб, які вчинили злочини, пов'язані із домашнім насильством та насильством за ознакою статі, відсотків		100	100	100	100	100	4) забезпечення проходження пробаційних програм відповідно до пункту 4 частини третьої статті 76 Кримінального кодексу України у разі покладення судом відповідного обов'язку на кривдника, зокрема на дитину-кривдника	Мін'юст Мінсоцполітики Рада міністрів Автономної Республіки Крим обласні, Київська і Севастопольська міські держадміністрації органи місцевого самоврядування (за згодою)	
Разом за розділом IV										
Усього за Програмою										
									у тому числі:	державне, місцеве, бюджетне

Продовження додатка 2

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника						Найменування заходу	Відповідальні за виконання	Джерело фінансування (державне, місцеве, бюджетне, інші)
		всього	У тому числі за роками							
			2021	2022	2023	2024	2025			

інші джерела

ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ
виконання Державної соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству
та насильству за ознакою статі на період до 2025 року

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усього
1. Здійснення збору, аналізу і поширення інформації про домашнє насильство та/або насильство за ознакою статі, удосконалення системи показників у формах державної статистичної звітності щодо запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	кількість затверджених форм звітності про домашнє насильство та/або насильство за ознакою статі з розподілом за віком, характером відносин між особою, яка постраждала від домашнього насильства та насильства за ознакою статі (далі — постраждала особа) і кривдником, іншими показниками	одиниць	2
	кількість статистичних даних про факти домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, згрупованих за статтю і віком	—”—	5
	кількість проведених досліджень про причини та умови поширення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	—”—	2
	кількість підготовлених державних доповідей про стан реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	—”—	5

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усього
2. Підвищення рівня поінформованості населення про форми, прояви, причини і наслідки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; розуміння суспільством природи домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, його непропорційного впливу на жінок і чоловіків, у тому числі на осіб з інвалідністю, вагітних жінок, дітей, недієздатних осіб, осіб похилого віку	частка поінформованості населення про форми, прояви, причини і наслідки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; права, заходи та соціальні послуги, які надають різні суб'єкти; категорії осіб, які можуть ними скористатися, та порядок отримання таких послуг; про відповідальність кривдників про суб'єктів, які здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі на регіональному і місцевому рівні, їх функції та обов'язки частка поінформованого населення про діяльність загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб, про послуги, які вони надають, та можливості їх отримання	відсотків —”— —”—	
	кількість здійснених перевірок регіонів стосовно стану реалізації державної політики у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, аналізу стану виконання завдань, надання методичної допомоги	одиниць	75
3. Формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки, небайдужого ставлення до постраждалих осіб, насамперед постраждалих дітей, усвідомлення домашнього насильства як порушення прав людини	кількість стандартів освіти, до яких включено положення щодо ціннісних орієнтирів, змісту, результатів навчання ненасильницькій поведінці, рівності та недискримінації кількість проведених семінарів та тренінгів для педагогічних працівників	одиниць —”—	46 2

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усьом
	кількість впроваджених програм попередження домашнього насильства	—”—	5
	кількість проведених заходів	—”—	125
4. Заохочення всіх членів суспільства, насамперед чоловіків і хлопців, до активного сприяння запобіганню домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	частка акцій та інформаційних кампаній із запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, до проведення яких залучені чоловіки і хлопці	відсотків	
	частка бізнес-структур, залучених до заходів із запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	—”—	
5. Забезпечення координації та ефективної взаємодії спеціально уповноважених органів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, інших органів та установ, які виконують функції, пов’язані з проведенням заходів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	частка облдержадміністрацій, райдержадміністрацій, органів місцевого самоврядування, які затвердили програми/плани заходів щодо забезпечення координації та ефективної взаємодії спеціально уповноважених органів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	—”—	
	частка облдержадміністрацій, райдержадміністрацій, органів місцевого самоврядування, у яких визначено відповідальних посадових осіб та забезпечено розміщення інформації про цих відповідальних посадових осіб	—”—	
	частка проведених засідань координаційних рад порівняно із запланованою кількістю	—”—	

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усього
	частка сіл/селищ, у яких визначено відповідальних осіб, котрі проводять роботу з прийому та реєстрації заяв і повідомлень про вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, координації заходів реагування на факти вчинення такого насильства, надання допомоги і захисту постраждалим особам, а також роботу з кривдниками	—”—	
	частка територіальних громад, які провели оцінку потреб громад у соціальних послугах для постраждалих осіб	—”—	
	частка територіальних громад, які використали механізм соціального замовлення як одного з механізмів надання послуг постраждалим особам	—”—	
	кількість заходів, які включені до програм соціально-економічного розвитку територіальних громад, спрямованих на запобігання та протидію домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, та забезпечення їх виконання	одиниць	125
	частка територіальних громад, в яких працюють фахівці із запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	відсотків	
	частка зменшення випадків вчинення домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, зокрема насильства до недієздатних осіб, дітей, за участю дітей, та випадків насильства, які носять кримінальний характер	—”—	

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усього
6. Забезпечення збирання, реєстрації, накопичення, зберігання, адаптування, зміни, поновлення, використання, поширення (розповсюдження, реалізації, передачі), знеособлення і знищення даних про випадки домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі	частка звернень з приводу домашнього насильства та насильства за ознакою статі, за якими забезпечено своєчасне реагування відповідних суб'єктів взаємодії	—”—	
7. Навчання та підвищення рівня професійної компетентності суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, з питань, що регулюються Законами України “Про запобігання та протидію домашньому насильству”, “Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків” та іншими законодавчими актами, спрямованими на розв’язання зазначеної проблеми	кількість розроблених та впроваджених навчальних програм	одиниць	4
	частка закладів освіти та тренінгових центрів правоохоронних органів, суддів, адвокатів, в яких впроваджено навчальні програми з питань застосування законодавства про криміналізацію домашнього насильства та насильства за ознакою статі	відсотків	
	кількість суддів, прокурорів, адвокатів, слідчих, які пройшли підготовку щодо реалізації норм права в інтересах дитини, яка стала свідком або жертвою насильства	осіб	625
	частка слідчих, дізнавачів, які здійснюють досудове розслідування, та прокурорів, які здійснюють нагляд за додержанням законів, і пройшли навчання з розподілом за статтю	—”—	
	частка територіальних громад, у яких відповідальні працівники взяли участь у навчаннях із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за ознакою статі та жорстокого поводження з дітьми	відсотків	

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усього
	громади, в яких програми для кривдників з розподілом за статтю реалізують підготовлені фахівці	—”—	
	частка територіальних громад, у яких фахівці, які реалізують програми для постраждалих від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, пройшли навчання	—”—	
	кількість розроблених методичних матеріалів для місцевих держадміністрацій та органів місцевого самоврядування у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	одиниць	5
8. Надання кожній постраждалій особі інформації про її права та можливості реалізації таких прав зрозумілою для неї мовою або через перекладача чи залучену третю особу, яка володіє мовою, зрозумілою постраждалій особі, та забезпечення реалізації таких прав	частка суб'єктів взаємодії, в яких на усіх офіційних інформаційних ресурсах розміщено інформацію про права і соціальні послуги, медичну, соціальну, психологічну допомогу, якими постраждала особа може скористатися	відсотків	
	кількість розроблених та затверджених стандартів надання соціальних послуг постраждалим особам	одиниць	3
	частка постраждалих осіб, яким надано послуги відповідно до їх потреб	відсотків	
	частка постраждалих дітей, які отримали допомогу відповідно до їх потреб	—”—	

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усього
9. Забезпечення доступу до загальних та спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб для отримання соціальних послуг медичної, соціальної, психологічної допомоги	частка територіальних громад, які визначили потребу у створенні спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб, відповідно до методики визначення потреб територіальних громад у створенні спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб	—”—	
	частка територіальних громад, на території проживання яких діє необхідна кількість спеціалізованих служб підтримки відповідно до методики визначення потреб територіальних громад у таких службах	—”—	
	кількість створених спеціалізованих служб підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства та насильства за ознакою статі	одиниць	450
10. Надання у разі потреби тимчасового притулку для безпечного розміщення постраждалих осіб	частка територіальних громад, які мають доступ до послуги притулку у спеціалізованих службах для постраждалих осіб відповідно до методики визначення потреб територіальних громад у таких службах	відсотків	
11. Забезпечення реагування на випадки домашнього насильства та насильства за ознакою статі, створення умов для цілодобового опрацювання звернень / повідомлень громадян з питань домашнього насильства, насильства за ознакою статі та насильства стосовно дітей та за участю дітей	кількість створених кол-центрів	одиниць	
	частка осіб, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі, що звернулися до кол-центру та отримали допомогу відносно кількості тих осіб, які звернулися	відсотків	
	кількість підготовлених аналітичних записок з аналізом звернень до кол-центру	одиниць	60

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усьом
12. Забезпечення постраждалим особам доступу до правосуддя та інших механізмів юридичного захисту, в тому числі шляхом надання безоплатної правової допомоги у порядку, встановленому Законом України “Про безоплатну правову допомогу”, та доступу до медичних послуг, послуг з охорони психічного здоров’я, судово-медичної експертизи	частка дівчат та хлопців, яким своєчасно надано допомогу в центрах безоплатної вторинної правової допомоги	відсотків	
	частка проведених процесуальних дій із застосуванням індивідуального підходу до допиту дітей	—”—	
	частка осіб, які постраждали від зґвалтування та/або сексуального насильства та звернулися у зв’язку з цим до закладів охорони здоров’я, яким надано необхідні послуги, у тому числі медичні, з охорони психічного здоров’я, судово-медичної експертизи	—”—	
	частка територіальних громад, які мають кабінети первинної допомоги постраждалим особам на базі закладів охорони здоров’я	—”—	
	частка судових засідань у справах про домашнє насильство та/ або насильство за ознакою статі за участю дітей	—”—	
13. Забезпечення притягнення кривдника до відповідальності, передбаченої законом	частка забезпечення інформування дитини, її батьків, інших законних представників про права дитини, заходи та послуги, якими вони можуть скористатися у кожній територіальній громаді	—”—	
	кількість запроваджених інструментів проведення оцінки ризиків вчинення повторного правопорушення для планування соціально-виховної роботи з дітьми та методичні рекомендації для її проведення	одиниць	2
	частка кривдників, які пройшли програми для кривдників	відсотків	

Продовження додатка 3

Найменування завдання	Найменування показника виконання завдання	Одиниця виміру	усього
14. Здійснення заходів щодо зміни моделі поведінки кривдника на соціально прийнятну	частка кривдників, узятих на профілактичний облік	—”—	
	кількість розроблених типових програм для дітей-кривдників та методичні рекомендації щодо їх виконання	одиниць	2
	кількість розроблених типових програм для постраждалих осіб та методичні рекомендації щодо їх виконання	—”—	2
	частка осіб, які пройшли пробаційні програми, з розподілом за статтю відносно кількості осіб, які вчинили злочини, пов’язані із домашнім насильством та насильством за ознакою статі	відсотків	

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 24 лютого 2021 р. № 145

ЗМІНИ,
що вносяться до розпорядження
Кабінету Міністрів України
від 10 жовтня 2018 р. № 728

1. У назві та тексті розпорядження цифри “2023” замінити цифрами “2025”.

2. У назві та тексті Концепції Державної соціальної програми запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі на період до 2023 року, схваленої зазначеним розпорядженням, цифри “2023” замінити цифрами “2025”.
